Rua André de Barros, 750. Curitiba – PR – CEP 80010-080 – Tel. (41) 3219-4700

www.pr.senac.br – comissaodelicitacao@pr.senac.br
Página 1/1

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LICENÇAS DE FIREWALL E FORTIANALYZER, UPGRADE DO

FORTIANALYZER E DE SOLUÇÕES PARA CONTROLE DE ACESSOS PRIVILEGIADOS.

COMUNICADO – SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO

 A Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria Normativa nº 6854/2025, de 29/10/2025,

do SENAC/PR, no uso de suas atribuições regulamentares,

CONSIDERANDO

a) a necessidade de se realizar adequações na publicação do certame no Sistema Licitações-e do

Banco do Brasil, plataforma em que ocorrerá a disputa de preços;

b) o teor do subitem 14.4 do referido Edital, o qual dispõe que:

14.4. Ao SENAC/PR fica reservado o direito de adiar a data da sessão pública de disputa de preços,

ou, ainda, revogar, suspender ou cancelar, no todo ou em parte, a presente licitação, mediante

despacho fundamentado e circunstanciado da autoridade competente, no exclusivo interesse do

SENAC/PR, sem que de tal ato caiba quaisquer direitos a quem quer seja, a qualquer título, inclusive

de reparação a eventuais perdas e danos ou lucros cessantes.

c) os documentos que instruem o processo;

COMUNICA a todos os interessados que o processo licitatório em referência ficará SUSPENSO, até

que sejam realizadas as adequações no Sistema Licitações-e do Banco do Brasil, plataforma em que ocorrerá

a disputa de preços.

As novas datas da disputa de preços e para prestação de esclarecimentos serão oportunamente

informadas tão logo seja possível.

Curitiba, 17 de dezembro de 2025.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

http://www.pr.senac.br/
mailto:comissaodelicitacao@pr.senac.br